БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

от 01 ноября  2017 года

№ 268-о

г. Орёл

Об организации деятельности регионального учебно-методического объединения по общему образованию Орловской области

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от 08.10.2015 года № 1046 «О создании регионального учебно-методического объединения в системе общего образования Орловской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Считать  утратившим  силу  приказ  института  от   31.10.2016 года № 242-о «Об организации деятельности регионального учебно-методического объединения по общему образования Орловской области».

2. Утвердить:

2.1. Состав Совета регионального учебно-методического объединения по общему образованию (приложение 1).

2.2. Состав участников предметных секций (приложение 2).

3. Руководителям предметных секций до 01 декабря 2017 года:

3.1. Подготовить отчеты о работе предметных секций регионального учебно-методического объединения за 2017 год.

3.2. Предоставить отчеты  в отдел организационно-методической работы.

3.3. Разработать план работы секции регионального учебно-методического объединения по общему образования на 2018 год.
4. Отделу организационно-методической работы (Ланцев В.Л.):
4.1. Разработать план работы регионального учебно-методического объединения по общему образования на 2018 год до 10 декабря 2017 года.

4.2. Довести данный приказ до сведения руководителей  муниципальных органов,  осуществляющих  полномочия в  сфере  образования и руководителей областных образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор

	[image: image1.png]

	                И. А. Патронова